
 

วันจันทรที ่23 มกราคม 2566

ราคาทองคํามีสัญญาณออนตัวลงมาสูแนวรับที่ 

สําคัญที่ 1,930 ดอลลารได แตแนวโนมหลักยังคงเปนแนวโนมขาขึ้น 

พจิารณาแบงเงินเปนหลายสวนมารอซ้ือ

ดีดตวักลับมาในบริเวณ 1,930 ดอลลารอีกคร้ัง

1,920   

1,935 

2566 

มีสัญญาณออนตัวลงมาสูแนวรับที่ 1,920 ดอลลาร หลังไมสามารถยืนอยูเหนือแนวตาน

ดอลลารได แตแนวโนมหลักยังคงเปนแนวโนมขาขึ้น นักลงทุนที่ตองการเขาซือ้

จารณาแบงเงินเปนหลายสวนมารอซื้อตามแนวรับเพื่อเพ่ิมความไดเปรียบ และขายทํากาํไรเมือ่ราคา

ดอลลารอกีคร้ัง โดยตัดขาดทุนเม่ือราคาลดลงตํ่ากวา

  1,910 1,900 

1,940 1,950 

ดอลลาร หลังไมสามารถยืนอยูเหนือแนวตาน

นักลงทุนที่ตองการเขาซือ้อาจ

และขายทํากําไรเมือ่ราคา

ต่ํากวา 1,900 ดอลลาร 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1,937.72 

 

 24.093 

102.55 

1.086 

32.95 

87.69 

33,380.88 

ราคาทองคํา ยังได รับผลบวกจากค าเงิน

ดอลลารและอัตราผลตอบแทนพันธบัตร

สหรัฐฯที่ลดลงตอเนื่องอีกเล็กนอย 

การคาดการณวาธนาคารกลางสหรัฐฯ 

จะชะลอการข้ึนอัตราดอกเบี้ยลง

หนา ประกอบกับราคาน้ํามันที่ปรับตัวขึ้น

จะเพ่ิมอุปสรรคตอการลดภาวะ

ทองในประเทศไทยวันนี้มีโอกาส

ระดับ 29,800 บาท/บาททอง ทยอย ดชันีดาวโ์จนส์

สญัญานํÊามนั Brent

ค่าเงนิบาท

ค่าเงนิยโูร

ดชันีดอลลาร์

โลหะเงนิ

ทองคาํ
  

  

1,920.58 1,931.48 1,926

  917.06

23.701 23.832 23.948

101.94 102.07 102.

1.0802 1.0833 1.08

32.675 33.92 32.65

85.50 86.37 87.55

32,949.75 33,073.46 33,374.37

ราคาทองคํายั งได รับผลบวกจากคา เ งิน

ดอลลารและอัตราผลตอบแทนพันธบัตร

เล็กนอย ทามกลาง

วาธนาคารกลางสหรัฐฯ (เฟด) 

จะชะลอการข้ึนอัตราดอกเบ้ียลงในสัปดาห

ประกอบกับราคาน้ํามันที่ปรับตัวข้ึนซึ่ง

ภาวะเงินเฟอ ราคา

ในประเทศไทยวันนี้มีโอกาสลงมาทดสอบ

ทยอยซ้ือสะสม 0.69%

2.13%

-5.66%

1.43%

-1.46%

-0.07%

5.60%

26.57 -5.22 

917.06 4.63 

948 0.081 

2.01 -0.06 

855 0.0021 

65 -0.245 

7.55 1.29 

374.37 330.20 



 

เวลา ประเทศ รายการ คาดการณ์ ครัÊงก่อนหน้า 

วันจันทร์ ทีÉ 23 มกราคม 2566 

00.00 น. จีน วนัตรุสจนี - - 

22.00 น. สหรัฐฯ ดชันีชีÊนาํเศรษฐกิจจาก CB -0.7% -1.0% 

วันอังคาร ทีÉ 24 มกราคม 2566 

21.45 น. สหรัฐฯ ดชันีผูจ้ดัการฝ่ายจดัซืÊอ (PMI) ภาคบริการขัÊนตน้ 45.0 44.7 

21.45 น. สหรัฐฯ ดชันีผูจ้ดัการฝ่ายจดัซืÊอ (PMI) ภาคการผลิตขัÊนตน้ 45.5 46.2 

22.00 น. สหรัฐฯ ดชันีภาคการผลิตของรัฐริชมอนด ์ -5 1 

วันพุธทีÉ 25 มกราคม 2566 

22.30 น. สหรัฐฯ สตอ็กน้ Ũามนัดิบ  8.4M 

วันพฤหัสบด ีทีÉ 26 มกราคม 2566 

20.30 น. สหรัฐฯ ประมาณการ GDP ไตรมาส 4/2565 (ครัÊ งทีÉ 1) 2.6% 3.2% 

20.30 น. สหรัฐฯ ประมาณการดชันีราคา GDP ไตรมาส 4/2565 3.2% 4.4% 

20.30 น. สหรัฐฯ ยอดสัÉงซืÊอสินคา้คงทนพืÊนฐาน -0.2% 0.1% 

20.30 น. สหรัฐฯ ยอดสัÉงซืÊอสินคา้คงทน 2.4% -2.1% 

20.30 น. สหรัฐฯ จาํนวนผูข้อรับสวสัดิการวา่งงาน 203K 190K 

20.30 น. สหรัฐฯ ดุลการคา้ -88.4B -83.3B 

20.30 น. สหรัฐฯ คาดการณ์ปริมาณสินคา้คงคลงัภาคการคา้ส่ง 0.5% 1.0% 

22.00 น. สหรัฐฯ ยอดขายบา้นใหม่ 612K 640K 

วันศุกร์ ทีÉ 27 มกราคม 2566 

20.30 น. สหรัฐฯ ดชันีราคารายจา่ยเพืÉอการบริโภคส่วนบคุคล ( Core PCE ) พืÊนฐาน 0.3% 0.2% 

20.30 น. สหรัฐฯ รายไดส่้วนบคุคล 0.2% 0.4% 

20.30 น. สหรัฐฯ รายจา่ยส่วนบุคคล -0.1% 0.1% 

22.00 น. สหรัฐฯ บา้นทีÉรอปิดการขาย -1.0% -4.0% 

22.00 น. สหรัฐฯ ดชันีความเชืÉอมัÉนผูบ้ริโภคปรับปรุงใหม่ 64.6 64.6 

22.00 น. สหรัฐฯ อตัราเงินเฟ้อคาดการณ์ปรับปรุงใหม ่  4.0% 


